
 

 

                                                                           Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B281 
      

 
 

U s n e s e n í 
 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 1142/30, 

703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupen JUDr. Richardem Mecnerem, advokátem se sídlem 

Milíčova 1670/12, 702 00 Ostrava, za účasti Krajského státního zastupitelství v Ostravě, 

Na Hradbách 21, 729 41  Ostrava, o návrhu dlužníka na přeměnu reorganizace v konkurs 

 

t a k t o : 

 

I. Reorganizace dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 
26823357, Ruská 1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice, se mění na konkurs. 

II. Účinky spojené s prohlášením konkursu nastávají okamžikem zveřejnění tohoto 
rozhodnutí v insolvenčním rejstříku. 

III. Osoby, které mají závazky vůči dlužníkovi, se vyzývají, aby napříště plnění 
neposkytovaly dlužníkovi, ale insolvenčnímu správci. 

IV. Insolvenčnímu správci se ukládá, aby ve lhůtě 1 měsíce předložil insolvenčnímu 
soudu zprávu o hospodářské situaci dlužníka ke dni prohlášení konkursu. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Insolvenčním návrhem doručeným soudu dne 28.5.2016 bylo zahájeno insolvenční řízení na 
základě insolvenčního návrhu věřitele WETAG INVEST a.s. 
K návrhu se podle ust. § 107 IZ podáním doručeným soudu dne 18.8.2016 připojil dlužník, 
přičemž zároveň podal návrh na povolení reorganizace. 
 
Usnesením č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-A62 ze dne 25.8.2016 byl zjištěn úpadek dlužníka 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. (dále jen „dlužníka“). 



 2  
 

AS IVO2a 

Usnesením č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-B73 ze dne 15.12.2016 byla povolena reorganizace 
dlužníka. 
 
Podáním doručeným soudu dne 1.8.2017 (dok. B275) dlužník navrhl přeměnu reorganizace 
na konkurs podle ust. § 363 odst. 1 písm. a) zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále 
jen „IZ“). 
   
Podle ust. § 363 odst. 1 písm. a) IZ, insolvenční soud rozhodne o přeměně reorganizace v 
konkurs, jestliže reorganizace byla povolena na návrh dlužníka a ten její přeměnu v konkurs 
po tomto povolení navrhl. 
 
Jelikož návrh na povolení reorganizace podal dlužník, který následně navrhl přeměnu 
reorganizace v konkurs, rozhodl soud v souladu s ust. § 363 odst. 1 písm. a) IZ ve spojení 
s ust. § 363 odst. 2 IZ tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  
 
Po právní moci tohoto usnesení se soud již nebude zabývat návrhem věřitele č. 1 WETAG 
INVEST a.s. ze dne 25.7.2017 na ukončení lhůty poskytnuté dlužníkovi k předložení 
reorganizačního plánu podle ust. § 339 odst. 4 IZ a návrhem věřitele č. 16  KLEMENT, a.s. ze 
dne 25.7.2017 na přeměnu reorganizace v konkurs podle ust. § 363 odst. 1 písm. e) IZ, neboť 
rozhodnutí o těchto návrzích je podmíněno běžící reorganizací. 
 
P o u č e n í :     Proti výroku I. mohou podat odvolání dlužník, navrhovatel reorganizace, 

insolvenční správce, věřitelský výbor a státní zastupitelství (§ 69 IZ), a to 
do 15 dnů od doručení jeho písemného vyhotovení, k Vrchnímu soudu 
v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě (§ 363 odst. 2 
IZ).  

 
Proti výrokům II. až IV. není odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 
Rozhodnutím insolvenčního soudu o přeměně reorganizace v konkurs 
nastávají účinky spojené s prohlášením konkursu, pokud insolvenční 
soud ve svém rozhodnutí nestanoví podmínky této přeměny jinak. Tímto 
rozhodnutím se rovněž ruší zákaz započtení pohledávek uvedený v § 324 
odst. 3 (§ 363 odst. 5 IZ). 

 
Krajský soud v Ostravě 

dne 7. srpna 2017 
 

 
Za správnost vyhotovení:                        Mgr. David Stošek v. r. 
Barbora Hermanová                 samosoudce 


		2017-08-07T11:16:22+0200
	isir.justice.cz




